GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
ssseeeddduuuccc@@@ssseeeddduuuccc...rrrooo...gggooovvv...bbbrrr

 Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Guaporé, Reto 1, Rua Padre Chiquinho - CEP 76.801.468-Porto Velho–RO, Fone: (69) 3216 5338/5386/5389-Fax-5372/5337

    1601.305862016                                                                                             Ingrid Zanata/RED/GAB/SEDUC

EDITAL Nº 8/GAB/SEDUC

AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS,

REGIDO PELO EDITAL Nº 029/GAB/SEDUC, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais

que lhe confere o Artigo 71, da Constituição do Estado de Rondônia e a Lei Complementar nº

3160, de 27 de agosto de 2013, torna público a ampliação do Quadro Quantitativo de Vagas

do Processo Seletivo para Estagiários, regido pelo Edital nº 029/GAB/SEDUC, datado de 1º

de setembro de 2015, do Estágio Remunerado para atuar no âmbito da Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC, conforme a seguir:

LOCALIDADE Recursos

Humanos

Tecnologia da

Informática

Setor de Obras TOTAL

Porto Velho - SEDUC 13 08 02 23

Porto Velho, 06 de junho de 2016.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

Secretária de Estado da Educação

mailto:seduc@seduc.ro.gov.br